Администрация
сельского поселения Черновка
муниципального района Сергиевский
Самарской  области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«03» декабря 2013 г.
                      №36

Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации  сельского поселения Черновка муниципального района Сергиевский, размещаемой на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский   в  сети  Интернет

   В соответствии с   Федеральным законом от 09.02.2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом сельского поселения Черновка  муниципального района Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения  Черновка муниципального района Сергиевский, Собрания  Представителей сельского поселения Черновка, размещаемой на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский в сети Интернет (Приложение №1).
1. Установить, что организацию доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Черновка муниципального района Сергиевский осуществляет администрация сельского поселения Черновка  муниципального района Сергиевский.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевская трибуна».
1. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Черновка
муниципального района Сергиевский                                            А.В.Беляев

Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                                            сельского поселения  Черновка
муниципального района Сергиевский
№ 36  от «03» декабря 2013г.

Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения Черновка  муниципального района Сергиевский, Собрания Представителей сельского поселения Черновка, размещаемой на официальном сайте администрации муниципального района Сергиевский в сети Интернет.

1. Администрация сельского поселения Черновка муниципального района Сергиевский (далее – Администрация поселения) на официальном Интернет-сайте, расположенном по адресу: www.sergievsk.ru, размещает следующую информацию:

1.1. Общая информация об Администрации поселения, в том числе:
а) наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов должностных лиц Администрации поселения;
б) состав поселения, историческая справка, перечень достопримечательностей, географических особенностей;
в) статистические показатели территории поселения, данные о численности поселения, перечень предприятий и организаций, учреждений, располагающихся на территории поселения.

1.2. Информация о правотворческой деятельности Администрации поселения, Собрания Представителей сельского поселения Черновка  муниципального района Сергиевский, в том числе:
а) тексты нормативных правовых актов, принятых администрацией сельского поселения Черновка муниципального района Сергиевский, затрагивающие наиболее важные аспекты социально-экономической, политической и иных сфер общественной жизни населения сельского поселения  Черновка муниципального района Сергиевский;
б) тексты нормативных правовых актов, принятых Собранием Представителей сельского поселения Черновка муниципального района Сергиевский, затрагивающие наиболее важные аспекты социально-экономической, политической и иных сфер общественной жизни населения муниципального района Сергиевский, в том числе, Устав сельского поселения  Черновка муниципального района Сергиевский;
в) реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией поселения населению сельского поселения  Черновка муниципального района Сергиевский.

1.3. Информация об участии Администрации поселения в целевых и иных программах.
2. Администрация поселения наряду с информацией, указанной в пункте 1, может размещать в сети Интернет иную информацию о своей деятельности с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
3. Информация размещается на официальном Интернет-сайте Администрации муниципального района Сергиевский один раз в неделю.
4. Сроки обновления информации о деятельности Администрации поселения должны обеспечивать своевременность реализации и защиты пользователями информации своих прав, свобод и законных интересов. Информация о деятельности Администрации поселения обновляется по мере ее изменения.